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Request for Information: Ref NCC-034586-18
Fixing roads and potholes

Thank you for your request for information relating to fixing roads and potholes.  I can now let 
you have the following information in response to the questions you raised.

a) How much Nottinghamshire County Council allocate towards fixing roads and 
potholes?

2018/19 - £4.036m
2017/18 - £4.389m
2016/17 - £3.239m
2015/16 - £2.400m
2014/15 - £5.181m
2013/14 - £3.965m

b) How much of the amount in a) has been provided by national government?
2018/19 - £1.635m
2017/18 - £1.989m
2016/17 - £0.839m 
2015/16 – nil
2014/15 - £2.781m 
2013/14 - £1.565m

c) How much of the amount in a) been provided by the Council’s own income 
streams?

2018/19 - £2.4m
      2017/18 - £2.4m 
      2016/17 - £2.4m 
      2015/16 - £2.4m
      2014/15 - £2.4m 
      2013/14 - £2.4m

The data we have provided in answer to your enquiry is from 2013/14 to the present. We have 
focused on the Highway Maintenance funding specifically for day to day maintenance of the 
highway infrastructure to keep the network safe and resolve such actionable defects associated 
with pothole and patching repairs. This type of maintenance is known as Reactive Maintenance 
and includes those activities associated with both carriageways and footways (it is not possible 
to split the funding data, although we do hold split data in relation to the number of defects 
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repaired). We have not included any funding associated with the longer term maintenance of the 
highway asset associated with resurfacing and such treatments.

We hope this now satisfies your request, and should you have any further enquiries please do 
not hesitate to contact me directly using the contact details below. In addition and for future 
reference Nottinghamshire County Council regularly publish previous Freedom of Information 
Requests and answers on our website, under Disclosure logs, available at the following link: 

 http://site.nottinghamshire.gov.uk/thecouncil/democracy/freedom-of-information/disclosure-log/ 

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to 
make a complaint or request a review of our decision, you should write to the Team Manager, 
Complaints and Information Team, County Hall, West Bridgford, Nottingham, NG2 7QP or email 
complaints@nottscc.gov.uk.
Yours sincerely

Name Jilly Walden
Position Complaints information and Mediation Officer 
Nottinghamshire County Council




